
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

<СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Z&PS ZDM К. ?##*// 

I I i О новой редакции Приложения к приказу от 
26.12.2023 № 16768/1 «Об утверждении перечня тем 
выпускных квалификационных работ и научных 

I I руководителей обучающихся выпускного курса по 
основной образовательной программе (шифр 
СВ.5070.*) «Менеджмент»» 

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе 
от 27.09.2023 № 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и 
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить Приложение к приказу начальника Управления образовательных 
программ от 26.12.2023 № 16768/1 «Об утверждении перечня тем выпускных 
квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по 
основной образовательной программе (шифр СВ.5070.*) «Менеджмент»» бакалавриата 
по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» в редакции Приложения к 
настоящему приказу. 

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э. 
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об 
утверждении тем выпускных квалификационных работ, научных руководителей 
обучающихся по основным образовательным программам выпускного курса 2024 года» 
не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего Приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 
I— 4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа! 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. ' 

mailto:org@spbu.ru


5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
«Экономика и управление» от 13.05.2024 № 05/2.1/38-03-06. 

Начальник Управления 
образовательных программ М. А. Соловьева 



Приложение 
УТВЕРЖДЕН / 
приказом отЯьЗ. jiDJL / 

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и 
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе бакалавриата (шифр СВ.5070.*) 

«Менеджмент» по направлению подготовки 38.03.02 «Менеджмент» 

№ ФИО 
обучающегося 

Тема выпускной квалификационной 
работы 

ФИО научного 
руководителя выпускной 
квалификационной 
работы, должность 

ФИО рецензента, 
должность, организация 

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей 
тему выпускной 
квалификационной работы, с 
указанием регистрационных 
данных (вх. СПбГУ) 

1 2 3 4 5 6 

1 Абдульманова 
Альфия 

Взаимосвязь ESG-факторов и 
финансовой результативности 
сделок слияний и поглощений: 
исследование рынка Китая и России 

Рогова Елена 
Моисеевна, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Ильина Юлия 
Борисовна, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

2 Аброян Мария 
Антоновна 

Совершенствование стратегии 
продвижения бренда «А17 
Underwear» на российском рынке 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

3 Айвазян Арина 
Гагиковна 

Создание интернет-маркетинговой 
стратегии для компании 

Черенков Виталий 
Иванович, профессор 
Кафедры маркетинга 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

4 Алфимова Яна 
Андреевна 

Воздействие маркетинга влияния в 
социальных сетях на лояльность 
потребителей в косметической 
отрасли 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

5 Бабиков Артем 
Александрович 

Управление мотивацией труда 
производственного персонала 

Никифорова Ольга 
Александровна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Цыбова Виктория 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

6 Бадамшин Тимур Разработка рекомендаций по 
совершенствованию работы 
складских запасов на предприятии 

Казанцев Анатолий 
Константинович, 
профессор Кафедры 

Зятчин Андрей 
Васильевич, доцент 
Кафедры 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



операционного 
менеджмента 

операционного 
менеджмента 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

7 Батуева Наталья 
Константиновна 

Влияние привлекательности 
компании-работодателя на 
лояльность и вовлеченность 
сотрудников компании GS Group 

Кучеров Дмитрий 
Геннадьевич, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

8 Башкатова 
Снежана 
Викторовна 

Совершенствование политики 
управления запасами компании ООО 
«ЗАВИТОК» 

Шарахин Павел 
Сергеевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

9 Беляева Ксения 
Денисовна 

Подготовка компании к выходу на 
IPO. На примере компании 
«Нанолек» 

Бухвалов Александр 
Васильевич, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Смирнов Марат 
Владимирович, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

10 Березин 
Александр 
Иванович 

Развитие стратегий ценообразования 
хоккейных клубов России 

Гладких Игорь 
Валентинович, доцент 
Кафедры маркетинга 

Ручьёва Алина 
Сергеевна, ассистент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

11 Берейя Сайд 
Аднанович 

Взаимосвязь ESG-рейтингов и 
доходности акций китайских 
публичных компаний в период 
COVID-19 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Рогова Елена 
Моисеевна, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

12 Беспятых 
Валерия 
Сергеевна 

Совершенствование логистических 
процессов доставки битума до 
конечного потребителя с заводов 
ООО «Газпромнефть-БМ» 

Зятчин Андрей 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Зенкевич Николай 
Анатольевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

13 Бессараб Дарья Использование цифровых 
технологий при подборе персонала 

Денисов Александр 
Федорович, доцент 
Кафедры 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

14 Богданове 
Максиме 

Преодоление предубеждений, 
связанных с полом сотрудников, в 
работе с персоналом в сфере 
информационных технологий 

Кошелева Софья 
Владимировна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Бордунос Александра 
Константиновна, 
ассистент Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

15 Болгар Виталий 
Юрьевич 

Реализация проекта виртуального 
тренажера для адаптации новых 
администраторов студии (стажеров) 
с целью повышения качества сервиса 
и уровня продаж 

Благов Евгений 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Арзуманян Максим 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

16 Бондарева Анна 
Антоновна 

Профилактика организационного 
стресса в кадровом агентстве 
ANCOR Outsourcing 

Кошелева Софья 
Владимировна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

17 Бондаренко 
Софья 
Дмитриевна 

Анализ факторов риска банкротства 
российских промышленных 
предприятий 

Никулин Егор 
Дмитриевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

18 Боровикова 
Валерия 

Повышение лояльности персонала в 
период изменений 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Денисов Александр 
Федорович, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

19 Буль Алиса 
Михайловна 

Разработка элементов стратегии 
продвижения услуги «IT-отдел на 
аутсорсе» компании «Алабор» на 
рынке информационных услуг для 
малого и среднего бизнеса 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

20 Васильев Антон 
Андреевич 

Модель оценивания трансферной 
стоимости футбольных игроков 

Рогова Елена 
Моисеевна, профессор 

Даунинг Джеффри 
Дейл, доцент Кафедры 
финансов и учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



Кафедры финансов и 
учета 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

21 Васильев Олег 
Игоревич 

Разработка элементов маркетинговой 
стратегии повышения посещаемости 
на спортивных мероприятиях ФК 
«Ленинградец» 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Черенков Виталий 
Иванович, профессор 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

22 Вертьянова 
Анастасия 
Сергеевна 

Взаимосвязь между показателями 
ESG и ценностью китайских 
компаний промышленного сектора 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Смирнов Марат 
Владимирович, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

23 Вожжина Анна Самолидерство как фактор снижения 
эмоционального выгорания 
сотрудников в производственно-
коммерческой компании 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Бордунос Александра 
Константиновна, 
ассистент Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



10 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

24 Волкова Карина 
Николаевна 

Самолидерство как фактор 
благополучия сотрудников при 
удаленной работе 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Цыбова Виктория 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

25 Воробейчик 
Семён 
Владленович 

Выбор платформы для обучения 
сотрудников компании в онлайн-
формате для торгово-строительного 
холдинга «Домстрой» 

Благов Евгений 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Лещева Ирина 
Анатольевна, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

26 Воропаева 
Мария 
Николаевна 

Разработка стратегии лояльности для 
клиентов компании 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

27 Г авриленко 
Снежана 
Юрьевна 

Исследование отношения мигрантов 
к коммуникационным подходам на 
рынке миграционных услуг 

Старов Сергей 
Александрович, 

Черенков Виталий 
Иванович, профессор 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



11 

профессор Кафедры 
маркетинга 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

28 Глухова Марина 
Геннадьевна 

Совершенствование системы 
распределения СПГ топлива 
компании ООО «Газпром 
Газомоторное Топливо» 

Зятчин Андрей 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Зенкевич Николай 
Анатольевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

29 Г оловачева 
Анастасия 
Юрьевна 

Разработка рекомендаций по 
повышению качества данных в 
фармацевтической компании X 

Благов Евгений 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Арзуманян Максим 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

30 Головнёва 
Анастасия 
Андреевна 

Совершенствование маркетинговых 
in-app коммуникаций сервиса 
«Доставка» супераппа «Яндекс Go» 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



12 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

31 Гончарова Алина Внедрение искусственного 
интеллекта в рекрутмент компании X 

Денисов Александр 
Федорович, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Бордунос Александра 
Константиновна, 
ассистент Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

32 Г орбунов 
Евгений 
Андреевич 

Разработка метода оценки и выбора 
поставщиков транспортных услуг 

Овсянко Дмитрий 
Владимирович, 
преподаватель по 
договору возмездного 
оказания услуг, ДГПХ 

Шарахин Павел 
Сергеевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

33 Горячая Анна 
Александровна 

Характеристики генерального 
директора: взаимосвязь с 
финансовой результативностью и 
инновационной активностью 
российских фармацевтических 
компаний 

Ильина Юлия 
Борисовна, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Никулин Егор 
Дмитриевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

34 Графская Ксения 
Кирилловна 

Совершенствование системы 
стимулирования в отделе проектного 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 

Кошелева Софья 
Владимировна, 
профессор Кафедры 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



13 

управления В2В на примере 
компании «БТК Групп» 

Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

35 Григорьев 
Г еоргий 
Владимирович 

Восприятие потребителями контента, 
созданного с использованием 
искусственного интеллекта 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Назаренко Екатерина 
Андреевна, ассистент 
Института «Высшая 
школа менеджмента» 
СПбГУ 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

36 Гуревич Дарья 
Денисовна 

Разработка SMM-программы для 
продвижения проекта «Наш след» на 
рынке видеоуслуг г. Санкт-
Петербурга 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Назаренко Екатерина 
Андреевна, ассистент 
Института «Высшая 
школа менеджмента» 
СПбГУ 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

37 Гусак Надежда Разработка маркетинговой стратегии 
вывода на рынок онлайн-курса для 
предпринимателей 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Ручьёва Алина 
Сергеевна, ассистент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



14 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

38 Густая Дарья 
Андреевна 

Оценка эффективности применения 
искусственного интеллекта для 
прогнозирования финансовых 
показателей китайских компаний 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры финансов и 
учета 

Бухвалов Александр 
Васильевич, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

39 Давидчук 
Даниил 
Андреевич 

Взаимосвязь системы 
корпоративного управления и 
стоимости китайских публичных 
компаний 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Ильина Юлия 
Борисовна, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

40 Джурук 
Станислава 
Андреевна 

Разработка маркетинговых 
рекомендаций по развитию 
виртуального помощника «Ева» как 
диджитал амбассадора компании 
«МегаФон» 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

41 Должкова 
Анастасия 
Филипповна 

Влияние социально-этического 
брендинга на поведение 

Старов Сергей 
Александрович, 

Черенков Виталий 
Иванович, профессор 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



15 

потребителей рынка уходовой 
косметики в России 

профессор Кафедры 
маркетинга 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

42 Дьяченко Ульяна 
Владимировна 

Разработка модели управления 
проектами по маркетингу IT-
продуктов и услуг для компании X 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Лещева Ирина 
Анатольевна, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

43 Егоров Ян 
Игоревич 

Факторы дивидендных выплат 
российских публичных компаний 

Смирнов Марат 
Владимирович, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

44 Забродская 
Алена 
Алексеевна 

Выбор CRM-системы для 
консалтинговой компании «X» 

Гаврилова Татьяна 
Альбертовна, 
профессор Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Горовой Владимир 
Андреевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



16 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

45 Зваричук 
Екатерина 

Совершенствование транспортно-
логистической системы компании 
«KRAAB systems» 

Зятчин Андрей 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Федотов Юрий 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

46 И Ми Ран 
Евгеньевна 

Особенности подбора персонала в 
компанию с узконаправленной 
сферой деятельности (на примере GS 
GROUP) 

Кучеров Дмитрий 
Геннадьевич, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Цыбова Виктория 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

47 Иванов Артём 
Евгеньевич 

Использования методов 
искусственного интеллекта и 
машинного обучения 

Гаврилова Татьяна 
Альбертовна, 
профессор Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Горовой Владимир 
Андреевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

48 Ильина 
Анастасия 
Вадимовна 

Совершенствование методологии 
управления проектами в Центре 
глубокого машинного обучения 

Лещева Ирина 
Анатольевна, старший 
преподаватель 

Горовой Владимир 
Андреевич, старший 
преподаватель 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



17 

Лаборатории искусственного 
интеллекта Сбера 

Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

49 Каратаева 
Екатерина 
Алексеевна 

Взаимосвязь рынка криптовалют и 
финансовых рынков России 

Даунинг Джеффри 
Дейл, доцент Кафедры 
финансов и учета 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

50 Карауш Максим Разработка стратегии вывода 
круглосуточной зоны 
самообслуживания МФЦ на рынок 
Санкт-Петербурга и Ленинградской 
области 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

51 Карпов Вадим 
Игоревич 

Методика выбора поставщика 
ресурса для компании «Элиас» 

Зенкевич Николай 
Анатольевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Казанцев Анатолий 
Константинович, 
профессор Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



18 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

52 Кашников 
Алексей 
Викторович 

Оценка бета-коэффициента акций 
российских публичных компаний 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры финансов и 
учета 

Бухвалов Александр 
Васильевич, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

53 Кенетаева 
Карина 

Совершенствование маркетинговой 
стратегии для продвижения клиники 
пластической хирургии и лазерной 
косметологии «Дарус» на рынке 
Республики Казахстан 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

54 Ким Артём Влияние эффекта страны 
происхождения на восприятие 
российскими потребителями 
автомобилей китайского 
происхождения 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

55 Киселева Юлия 
Денисовна 

Вовлеченность персонала в 
программы дополнительного 
профессионального образования 

Завьялова Елена 
Кирилловна, 
профессор Кафедры 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



19 

организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

56 Кисель Агния 
Андреевна 

Модели поведения домохозяйств: 
нерациональное потребление 
продуктов питания, приводящее к 
производству пищевых отходов 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Гладких Игорь 
Валентинович, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

57 Кожина Софья 
Александровна 

Влияние корпоративной социальной 
ответственности (КСО) на поведение 
потребителей на российском рынке 
быстрой моды 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Черенков Виталий 
Иванович, профессор 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

58 Комаров Дэн 
Анатольевич 

Анализ возможностей 
диверсификации производственных 
линий компании ООО «Вторпайп» 

Зенкевич Николай 
Анатольевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Станко Татьяна 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



20 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

59 Корнев Иван 
Алексеевич 

Управление лояльностью персонала 
через HR бренд 

Никифорова Ольга 
Александровна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Завьялова Елена 
Кирилловна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

60 Косолапова 
Александра 
Дмитриевна 

Разработка элементов маркетинговой 
стратегии для магазина 
строительных и ремонтных 
материалов «Ильич Маркет» 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

61 Косякова 
Марина 
Витальевна 

Повышение удовлетворенности 
работой сотрудников компании ООО 
«Новосибирскгипродорнии » 

Кучеров Дмитрий 
Геннадьевич, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Денисов Александр 
Федорович, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

62 Котляр 
Екатерина 
Дмитриевна 

Цифровизация процессов учёта 
Всероссийского общества 
автомобилистов 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 

Арзуманян Максим 
Юрьевич, старший 
преподаватель 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



21 

информационных 
технологий в 
менеджменте 

Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

63 Коханов 
Александр 
Сергеевич 

Сокращение затрат времени 
переналадки производственных 
линий в компании X 

Федотов Юрий 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Казанцев Анатолий 
Константинович, 
профессор Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

64 Кривов Георгий 
Тенгизович 

Влияние характеристик Совета 
Директоров на финансовую 
результативность компаний S&P 500 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Даунинг Джеффри 
Дейл, доцент Кафедры 
финансов и учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

65 Кузьмина Ульяна 
Константиновна 

Манипулирование прибылью 
компании при первичном 
размещении акций: анализ китайских 
компаний 

Никулин Егор 
Дмитриевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Даунинг Джеффри 
Дейл, доцент Кафедры 
финансов и учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



22 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

66 Куимов Глеб 
Алексеевич 

Построение индексов на рынке 
криптовалют 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры финансов и 
учета 

Бухвалов Александр 
Васильевич, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

67 Кулик Арина 
Вадимовна 

Разработка концепции 
многофункционального приложения 
для жителей многоквартирного дома 
застройщика «X» 

Гаврилова Татьяна 
Альбертовна, 
профессор Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Горовой Владимир 
Андреевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

68 Куликовских 
Дарья 
Дмитриевна 

Разработка стратегии построения 
бренда работодателя для компании 
ООО «Титан» 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

69 Кунин Максим 
Сергеевич 

Роль финансовых и рыночных 
показателей в прогнозировании 

Даунинг Джеффри 
Дейл, доцент Кафедры 
финансов и учета 

Рогова Елена 
Моисеевна, профессор, 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



23 

доходности акций российских 
компаний 

Кафедра финансов и 
учета 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

70 Куранова Яна 
Борисовна 

Совершенствование процесса 
планирования закупки кормовых 
добавок ООО «МегаМикс» 

Зенкевич Николай 
Анатольевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Шарахин Павел 
Сергеевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

71 Куропаткина 
София Павловна 

Предотвращение и преодоление 
организационного стресса и 
эмоционального выгорания 
сотрудников 

Кошелева Софья 
Владимировна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

72 Лагутина 
Елизавета 
Андреевна 

Выбор информационной системы 
управления знаниями для 
маркетингового отдела агентства 
20x80 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Лещева Ирина 
Анатольевна, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



24 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

73 Лазарева Галина 
Евгеньевна 

Формирование соотношения цен на 
упаковку разного объема продукта 
на рынке кофеен и кафе-
кондитерских Санкт-Петербурга 

Гладких Игорь 
Валентинович, доцент 
Кафедры маркетинга 

Назаренко Екатерина 
Андреевна, ассистент 
Института «Высшая 
школа менеджмента» 
СПбГУ 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

74 Левит Василий 
Игоревич 

Планирование региональной 
телевизионной рекламной кампании 
для продвижения корпоративного 
бренда ПАО «Группа ЛСР» 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Черенков Виталий 
Иванович профессор 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

75 Лейкус Кирилл 
Викторович 

Факторы, влияющие на привлечение 
и удержание талантливых 
сотрудников в высокотехнологичных 
стартапах 

Латуха Марина 
Олеговна, профессор 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Завьялова Елена 
Кирилловна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

76 Лобанов Данил 
Олегович 

Оценка оптимального уровня 
финансового резерва компании, 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 

Никулин Егор 
Дмитриевич, доцент 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



25 

создаваемого по мотиву 
предосторожности 

Кафедры финансов и 
учета 

Кафедры финансов и 
учета 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

77 Лукке Екатерина 
Юрьевна 

Совершенствование программы 
маркетинговых коммуникаций 
продукции международной 
компании по производству товаров 
повседневного спроса в крупной сети 
АЗС в России 

Фрейшанет 
Солервисенс Хуан, 
доцент Кафедры 
маркетинга 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

78 Макарова Анна 
Евгеньевна 

Влияние антикризисных 
коммуникаций на восприятие 
компании потребителями 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

79 Малащенко 
Татьяна 
Олеговна 

Исследование факторов, влияющих 
на рентабельность активов 
компании: на примере 
зарегистрированных 
производственных компаний США 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Даунинг Джеффри 
Дейл, доцент Кафедры 
финансов и учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



26 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

80 Малик Василий 
Владимирович 

Совершенствование практик 
вовлеченности сотрудников в 
логистической компании MB Trans 

Цыбова Виктория 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Кучеров Дмитрий 
Геннадьевич, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

81 Мартюшева 
Дарья 
Александровна 

Драйверы стоимости компаний 
розничной торговли 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Рогова Елена 
Моисеевна, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

82 Могилевская 
Анна Павловна 

Связь характеристик корпоративного 
управления компаний и 
волатильности цен акций компаний 
на китайском рынке 

Смирнов Марат 
Владимирович, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Ильина Юлия 
Борисовна, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

83 Морозова 
Полина 
Леонидовна 

Разработка маркетингового плана 
продвижения студии SPORTLAB (г. 
Петергоф) 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Назаренко Екатерина 
Андреевна, ассистент 
Института «Высшая 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



27 

школа менеджмента» 
СПбГУ 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

84 Мосолыгина 
Дарья Сергеевна 

Факторы долгосрочной 
результативности первичных 
публичных размещений (IPO) 
китайских компаний 

Смирнов Марат 
Владимирович, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

85 Муллагалиева 
Амина 
Зиннуровна 

Совершенствование системы 
управления запасами компании X 

Шарахин Павел 
Сергеевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Зятчин Андрей 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

86 Мурина Полина 
Александровна 

Разработка стратегических 
маркетинговых рекомендаций для 
агентства аналитики Atlant analytics 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Гладких Игорь 
Валентинович, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



28 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

87 Мусаева Ламан 
Яшар кызы 

Повышение туристической 
привлекательности Баку для 
российских туристов 

Черенков Виталий 
Иванович, профессор 
Кафедры маркетинга 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

88 Неделина Ирина 
Николаевна 

Эффективность дивидендных 
стратегий формирования портфелей 
акций на российском фондовом 
рынке 

Смирнов Марат 
Владимирович, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Ильина Юлия 
Борисовна, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

89 Недикова 
Екатерина 
Ильинична 

Влияние особенностей 
корпоративного управления на 
успешность политики поглощений в 
семейных компаниях 

Рогова Елена 
Моисеевна, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Смирнов Марат 
Владимирович, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

90 Нечаева Анна 
Дмитриевна 

План продвижения компании 
WAKA.brand на маркетплейсе 
Wildberries с использованием 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Ручьёва Алина 
Сергеевна, ассистент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



29 

внутренних инструментов 
платформы 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

91 Николаев 
Александр 
Дмитриевич 

Влияние корпоративной культуры и 
организационной структуры на 
выбор методологии управления 
проектами Big Data 

Гаврилова Татьяна 
Альбертовна, 
профессор Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

92 Николаева 
Татьяна 
Александровна 

Внедрение HR Tech в российских 
организациях 

Завьялова Елена 
Кирилловна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Никифорова Ольга 
Александровна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

93 Новикова Елена 
Фларетовна 

Применение технологий 
искусственного интеллекта при 
создании продукта для изучения 
иностранного языка 

Горовой Владимир 
Андреевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



30 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

94 Ободов Алексей 
Дмитриевич 

Социальный капитал совета 
директоров: связь с государством и 
результативность деятельности 
индийских публичных компаний 

Ильина Юлия 
Борисовна, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Смирнов Марат 
Владимирович, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

95 Осипова Ксения 
Вадимовна 

Совершенствование операционных 
процессов грузовых авиаперевозок в 
компании «Актив Карго» 

Казанцев Анатолий 
Константинович, 
профессор Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Федотов Юрий 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

96 Оснач Софья 
Васильевна 

Взаимосвязь финансового резерва и 
финансовой результативности 
компании 

Никулин Егор 
Дмитриевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

97 Останина Ксения 
Александровна 

Разработка системы внутренних 
коммуникаций для 
производственного предприятия «X» 

Завьялова Елена 
Кирилловна, 
профессор Кафедры 

Денисов Александр 
Федорович, доцент 
Кафедры 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



31 

организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

98 Остапчук 
Анастасия 
Леонидовна 

Исследование факторов, влияющих 
на инновационное рабочее поведение 
сотрудников в 
быстроразвивающихся компаниях, 
на примере корпоративно-
инвестиционного блока компании 
«Сбер» 

Цыбова Виктория 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Завьялова Елена 
Кирилловна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

99 Остров Артем 
Дмитриевич 

Разработка продуктовой стратегии 
для компании «КАТЕХТ» 

Богатырева Карина 
Александровна, доцент 
Кафедры 
стратегического и 
международного 
менеджмента 

Дмитриева Диана 
Михайловна, доцент 
Кафедры 
стратегического и 
международного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

100 Панкратьева 
Анастасия 
Константиновна 

Влияние актуальных трендов на 
розничном онлайн и офлайн рынке 
одежды на поведение потребителей 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Гладких Игорь 
Валентинович, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



32 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

101 Паршина 
Елизавета 
Сергеевна 

Совершенствование операционных 
процессов складской логистики 
супертраулеров компании X 

Казанцев Анатолий 
Константинович, 
профессор Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Федотов Юрий 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

102 Пахолков Егор 
Павлович 

Разработка плана продвижения 
товара бренда «OVATION» на 
маркетплейсе Wildberries с 
использованием внутренних 
инструментов платформы 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

103 Петухов Андрей 
Станиславович 

Разработка бизнес-процессов и 
проектирование системы управления 
взаимоотношениями с клиентами 
(CRM) в консалтинговой компании 
Smart Architects 

Г аврилова Татьяна 
Альбертовна, 
профессор Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№> 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

104 Плюснина Алиса 
Олеговна 

Семантические подсказки как 
инструмент управления восприятием 
цен покупателями 

Гладких Игорь 
Валентинович, доцент 
Кафедры маркетинга 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



33 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

105 Подлевских 
Роман 
Алексеевич 

Факторы долгосрочной избыточной 
доходности вторичных размещений: 
анализ китайского и российского 
рынка 

Смирнов Марат 
Владимирович, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета. 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

106 Позигун Андрей 
Сергеевич 

Структура совета директоров и 
финансовая результативность: 
исследование компаний средней и 
малой капитализации 

Ильина Юлия 
Борисовна, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Смирнов Марат 
Владимирович, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

107 Полищук Даниил 
Сергеевич 

Исследование практик мотивации в 
Российских компаниях 

Цыбова Виктория 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Кошелева Софья 
Владимировна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



34 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

108 Полякова Ксения 
Викторовна 

Определение критериев отбора для 
кандидатов на государственную 
гражданскую службу 

Денисов Александр 
Федорович, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Цыбова Виктория 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

109 Понамарева 
Полина 

Сегментация потребителей 
цветочного магазина ODUVAN для 
совершенствования 
коммуникационной стратегии 
компании 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Ручьёва Алина 
Сергеевна, ассистент, 
Кафедра маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

110 Поплавский 
Матвей 
Павлович 

Формирование вовлеченности 
персонала в IT компаниях в условиях 
кризиса 

Латуха Марина 
Олеговна, профессор 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Цыбова Виктория 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

111 Попов Михаил 
Михайлович 

Расширение присутствия компании 
X на рынке цифровой рекламы в 
Казахстане 

Верховская Ольга 
Рафаиловна, доцент 
Кафедры 

Ермолаева Любовь 
Андреевна, старший 
преподаватель 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



35 

стратегического и 
международного 
менеджмента 

Кафедры 
стратегического и 
международного 
менеджмента 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

112 Пособилов 
Феодосий 
Эдуардович 

Pay-what-you-want как 
инновационная модель 
ценообразования 

Гладких Игорь 
Валентинович, доцент 
Кафедры маркетинга 

Назаренко Екатерина 
Андреевна, ассистент 
Института «Высшая 
школа менеджмента» 
СПбГУ 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

113 Почуев Данил 
Валерьевич 

Факторы, определяющие карьерное 
развитие ИТ-специалистов 

Латуха Марина 
Олеговна, профессор 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Кошелева Софья 
Владимировна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

114 Притеев Никита Автоматизированные системы 
вознаграждения и стимулирования 
персонала как инструмент 
компенсационного менеджмента 

Завьялова Елена 
Кирилловна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Денисов Александр 
Федорович, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



36 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

115 Проскуряков 
Андрей 
Евгеньевич 

У совершенствование 
коммуникационной стратегии 
компании «Додо пицца» на рынке г. 
Ярославль 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

116 Протуро Анна 
Павловна 

Оценка рискованности акций 
компаний с большим финансовым 
резервом 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры финансов и 
учета 

Рогова Елена 
Моисеевна, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

117 Расулев Отабек 
Ойбек угли 

Внедрение системы управления 
знаниями в деятельность IIR-
подразделения компании X 

Благов Евгений 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Гаврилова Татьяна 
Альбертовна, 
профессор Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

118 Родионов 
Григорий 
Витальевич 

Лидерский стиль руководителя как 
фактор результативности проекта 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 

Никифорова Ольга 
Александровна, доцент 
Кафедры 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



37 

при медиативной роли 
организационного климата 

Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

119 Рознова 
Екатерина 
Олеговна 

Разработка бренд-платформы для 
ресторанного бизнеса в Танзании 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Старое Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

120 Романова 
Варвара 
Вячеславовна 

Роль эмоционального лидерства в 
развитии организационного 
гражданского поведения 
сотрудников компании «Вдоволь» 

Замулин Андрей 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Кошелева Софья 
Владимировна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

121 Рубанов Данил 
Андреевич 

Выбор эффективной модели в задаче 
прогнозирования макро-поправки 
для оценки резервов неоднородного 
корпоративного риск-сегмента банка 
на примере данных «Сбера» 

Лещева Ирина 
Анатольевна, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Благов Евгений 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



38 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

122 Рыжикова Дарья 
Александровна 

Оценка нефтяных месторождений: 
метод реальных опционов 

Бухвалов Александр 
Васильевич, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

123 Рябинина 
Вероника 
Руслановна 

Исследование факторов 
формирования покупательского 
намерения на рынке жилой 
недвижимости Санкт-Петербурга 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

124 Рябова Олеся 
Витальевна 

Сегментация потребителей 
коворкинга «Ясная поляна» для 
совершенствования элементов 
коммуникационной стратегии 
компании 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

125 Савкова Дарья 
Владимировна 

Оценка влияния социальных медиа 
на лояльность брендам 

Старов Сергей 
Александрович, 

Ручьёва Алина 
Сергеевна, ассистент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



39 

среднеценового сегмента 
российского fashion-рынка 

профессор Кафедры 
маркетинга 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

126 Савченко Анна 
Дмитриевна 

Разработка рекомендаций по 
продвижению инклюзивной 
театральной студии «ЗдРАСте» 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

127 Сазонова Алина 
Константиновна 

Внутренний HR-бренд компании, как 
инструмент повышения 
вовлеченности сотрудников, на 
примере компании X 

Денисов Александр 
Федорович, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Кучеров Дмитрий 
Геннадьевич, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

128 Салахов Адиль 
Самирович 

Мотивация сотрудников на примере 
компании «Google» 

Цыбова Виктория 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Денисов Александр 
Федорович, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



40 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

129 Самородова 
Александра 
Андреевна 

Модернизация системы 
вознаграждения персонала в сети 
апарт-отелей на примере компании X 

Денисов Александр 
Федорович, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Завьялова Елена 
Кирилловна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

130 Саприга Кирилл 
Вадимович 

Разработка тарифов складского 
оператора «Аколит Логистик» 

Стулов Игорь 
Валентинович, 
преподаватель по 
договору возмездного 
оказания услуг, ДГПХ 

Шарахин Павел 
Сергеевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

131 Сахнов Иван 
Михайлович 

Смена цепи поставок компании 
«Север Минерале»: выбор новых 
поставщиков и способов доставки 

Федотов Юрий 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Зятчин Андрей 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

132 Селезнева 
Екатерина 
Андреевна 

Разработка маркетинговой стратегии 
по привлечению клиентов для сети 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



41 

клиник эстетической косметологии 
NuAnce 

преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

133 Селиванова 
Вероника 
Ринатовна 

Разработка стратегии продвижения 
прототипа мобильного приложения 
для контроля приёма биологически 
активных добавок 

Благов Евгений 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

134 Семкин Кирилл Особенности управления 
организационным стрессом в 
компании «Toyota Motor 
Corporation» 

Кошелева Софья 
Владимировна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Бордунос Александра 
Константиновна, 
ассистент Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

135 Сергеева 
Юлиана 
Андреевна 

Внедрение BI аналитики для 
принятия управленческих решений в 
отделе найма персонала в АО 
«Тинькофф Банк» 

Лещева Ирина 
Анатольевна, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Г аврилова Татьяна 
Альбертовна, 
профессор Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



42 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

136 Ситников Сергей 
Андреевич 

Совершенствование политики 
управления структурой капитала 
компании ПАО «Сегежа Групп» в 
рамках решения проблемы высокой 
долговой нагрузки 

Рогова Елена 
Моисеевна, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Никулин Егор 
Дмитриевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

137 Смиренко Софья 
Петровна 

Создание концепции развития 
продукта Конструктор сайтов 
Тинькофф 

Горовой Владимир 
Андреевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Благов Евгений 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

138 Смирнов 
Владислав 
Алексеевич 

Совершенствование 
позиционирования для нового отеля 
«Калейдоскоп» в городе Казани 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

139 Сорвина 
Александра 
Алексеевна 

Факторы, влияющие на наступление 
банкротства малого и среднего 
бизнеса в кризисный период 

Даунинг Джеффри 
Дейл, доцент Кафедры 
финансов и учета 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



43 

Кафедры финансов и 
учета 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

140 Спасенное 
Андрей 
Сергеевич 

Разработка стратегии развития 
системы информационной 
безопасности компании «Timebook» 

Г аврилова Татьяна 
Альбертовна, 
профессор Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Горовой Владимир 
Андреевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2635 от 
22.02.2023 

141 Стадник Елена 
Дмитриевна 

Разработка комплексной программы 
продвижения бренда одежды «Gerry 
Weber» на рынке города Тулы 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Черенков Виталий 
Иванович, профессор 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

142 Стрижак Никита 
Сергеевич 

Стратегические альтернативы 
расширения сети пунктов приема 
вторичного сырья в Санкт-
Петербурге на примере ООО 
«Инновационная Экологическая 
Платформа» 

Шарахин Павел 
Сергеевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Бейсенбаев Руслан 
Маратович, ассистент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



44 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

143 Тагильцева 
Таисия Олеговна 

Влияние программы благополучия 
на баланс между работой и частной 
жизнью сотрудников 1Т-сферы 

Кошелева Софья 
Владимировна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Завьялова Елена 
Кирилловна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

144 Таджибаев 
Эмиль 
Русланович 

Влияние гибкого формата работы на 
удовлетворенность сотрудников 
трудом 

Кучеров Дмитрий 
Геннадьевич, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Кошелева Софья 
Владимировна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

145 Титова Ольга 
Александровна 

Разработка репозиционирования сети 
кафе-кондитерских «БУШЕ» на 
рынке Санкт-Петербурга 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Назаренко Екатерина 
Андреевна, ассистент 
Института «Высшая 
школа менеджмента» 
СПбГУ 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

146 Тур Илья 
Габриэлович 

Выбор поставщика начинок для 
компании ООО «ПИРГОРОД» 

Овсянко Дмитрий 
Владимирович, 

Казанцев Анатолий 
Константинович, 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-



45 

преподаватель по 
договору возмездного 
оказания услуг, ДГПХ 

профессор Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

147 Ухачёв Михаил 
Михайлович 

Взаимосвязь рыночных и 
бухгалтерских показателей 
российских компаний 

Никулин Егор 
Дмитриевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Бухвалов Александр 
Васильевич, профессор 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

148 Фалейчик 
Светлана 
Олеговна 

Формирование и анализ карт знаний 
на примере факультета университета 

Гаврилова Татьяна 
Альбертовна, 
профессор Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Благов Евгений 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

149 Фролов Андрей 
Алексеевич 

Совершенствование smm-стратегии 
для группы компаний «Самолет» в 
рамках перехода от девелопера к 
экосистеме 

Кирюков Сергей 
Игоревич, старший 
преподаватель 
Кафедры маркетинга 

Ручьёва Алина 
Сергеевна, ассистент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



46 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

150 Хасенова 
Евгения 

Факторы формирования лояльности 
пользователей онлайн-кинотеатрам в 
России 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

151 Хатуницкий Егор 
Сергеевич 

Развитие маршрутной сети 
авиакомпании «Авиастар-ТУ» в 
условиях санкций 

Овсянко Дмитрий 
Владимирович, 
преподаватель по 
договору возмездного 
оказания услуг, ДГПХ 

Зятчин Андрей 
Васильевич, доцент 
Кафедры 
операционного 
менеджмента 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

152 Хватков 
Тимофей Ильич 

Взаимосвязь характеристик 
генерального директора и 
финансовой результативности: 
исследование российских компаний 
средней и малой капитализации 

Ильина Юлия 
Борисовна, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Никулин Егор 
Дмитриевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

153 Хильков Андрей 
Андреевич 

Анализ влияния ESG рейтинга на 
финансовую результативность и 

Рогова Елена 
Моисеевна, профессор 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



47 

инвестиционную привлекательность 
российских компаний 

Кафедры финансов и 
учета 

Кафедры финансов и 
учета 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

154 Церковная 
Виктория 
Александровна 

Взаимосвязь финансовой 
грамотности и проактивного 
карьерного поведения студентов 
бизнес-школы 

Завьялова Елена 
Кирилловна, 
профессор Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Бордунос Александра 
Константиновна, 
ассистент Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

155 Чабай Г леб 
Юрьевич 

Выбор и внедрение системы 
управления взаимоотношениями с 
клиентами (CRM) в целях 
совершенствования бизнес-
процессов на примере компании 
ООО «Салют» (детский парк 
развлечений «Хлоп Топ») 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Арзуманян Максим 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

156 Чан Елизавета Разработка программы 
совершенствования взаимодействия 
отделов продаж и маркетинга 
компании «Lindaily» 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Гладких Игорь 
Валентинович, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



48 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

157 Чебаника 
Анастасия 
Георгиевна 

Разработка рекомендаций по 
расширению функционала системы 
автоматизации создания сайтов 

Гаврилова Татьяна 
Альбертовна, 
профессор Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Лещева Ирина 
Анатольевна, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

158 Челядинская 
Ксения 
Сергеевна 

Современные технологии, 
применяемые в обучении персонала 
в отрасли HoReCa 

Цыбова Виктория 
Сергеевна, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Кучеров Дмитрий 
Геннадьевич, доцент 
Кафедры 
организационного 
поведения и 
управления 
персоналом 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

159 Чернова 
Виктория 
Сергеевна 

Разработка метода оценки площадок 
для комплексного развития 
территорий на основе анализа 
данных 

Лещева Ирина 
Анатольевна, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Благов Евгений 
Юрьевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

160 Чернявский 
Владимир 
Александрович 

Анализ инвестиционной стратегии 
ценового импульса на российском 
фондовом рынке 

Окулов Виталий 
Леонидович, старший 
преподаватель 

Бухвалов Александр 
Васильевич, профессор 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 



49 

Кафедры финансов и 
учета 

Кафедры финансов и 
учета 

Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

161 Черняева Алина 
Алексеевна 

Методы измерения относительной 
важности характеристик товара для 
потребителя 

Гладких Игорь 
Валентинович, доцент 
Кафедры маркетинга 

Старов Сергей 
Александрович, 
профессор Кафедры 
маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

162 Чертополохова 
Анна Андреевна 

Бренд-активизм как фактор влияния 
на поведение потребителей на 
российском рынке одежды 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Смирнова Мария 
Михайловна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

163 Шахбазян Сона 
Арамовна 

Стратегия развития 
внутрикорпоративных ИТ-продуктов 
в компании «X» 

Горовой Владимир 
Андреевич, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 



50 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

164 Шахова Ольга 
Николаевна 

Совершенствование подхода к 
управлению проектами в 
фармацевтической компании X 

Страхович Эльвира 
Витаутасовна, доцент 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Лещева Ирина 
Анатольевна, старший 
преподаватель 
Кафедры 
информационных 
технологий в 
менеджменте 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

165 Шульга Арина 
Михайловна 

Совершенствование SMM-
программы для продвижения бренда 
«Non Stop Party» на рынке вечеринок 
Санкт-Петербурга 

Черенков Виталий 
Иванович, профессор 
Кафедры маркетинга 

Алканова Ольга 
Николаевна, доцент 
Кафедры маркетинга 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 

166 Шурпик Алиса 
Борисовна 

Создание долгосрочной ценности 
Raiffeisen Heiden через социальные 
инвестиции 

Даунинг Джеффри 
Дейл, доцент Кафедры 
финансов и учета 

Андрианов Александр 
Юрьевич, доцент 
Кафедры финансов и 
учета 

Некоммерческое 
партнерство «Санкт-
Петербургская 
Международная Бизнес-
Ассоциация на Северо-
Западе» 

РК№ 01/1-38-2751 от 
19.02.2024 


